
Μαρούσι, 25-10-2010
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. : 3924/Φ610
Αρ. Εγγρ. Κεραίας: 3130Β

ΑΠΟΦΑΣΗ

Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΑΠ: 265/110/23/10/2002 Απόφασης της ΕΕΤΤ, δια της 
οποίας χορηγήθηκε στην Εταιρεία “  WIND   ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”,   

Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη Θέση ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ   PARKING   
(1200614), λόγω διόρθωση συντεταγμένων, υψομέτρου εδάφους και 

κωδικοποιημένη  ονομασία θέσης

Ο  Πρόεδρος  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), 

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν.3431/31-1-2006,  “Περί  Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και  άλλες  διατάξεις” (ΦΕΚ 
13/Α/3-2-2006),

2. το  Ν.2801/2000  “Ρυθμίσεις  Θεμάτων  Αρμοδιότητας  του  Υπουργείου  Μεταφορών  και  
Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000),

3. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του Κοινού  
από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στη Ξηρά” (ΦΕΚ 1105/Β/2000),

4. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ 390/3/13-6-2006  “Κανονισμός  Γενικών  Αδειών”  (ΦΕΚ 
748/Β/21-6-2006),

5. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  390/1/13-6-2006  “Κανονισμός  Χρήσης  και  Χορήγησης  
Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  υπο  Καθεστώς  Γενικής  Άδειας  για  την  Παροχή  
Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών” (ΦΕΚ 750/Β/21-6-2006),

6. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  406/22/11-10-2006  “Κανονισμός  αδειών  Κατασκευών  
Κεραιών στην Ξηρά, σύμφωνα με το ν. 3431/2006” (ΦΕΚ 1666/Β/14-11-2006),

7. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  555/26/4-3-2010  “Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  της  
Ολομέλειας της ΕΕΤΤ στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 337/Β/29-3-2010),

1. την με Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης ΕΕΤΤ 25267/21/05/2010 αίτηση της Εταιρείας “WIND 
ΕΛΛΑΣ  Τηλεπικοινωνίες  ΑΕΒΕ”,  με  την  οποία  ζητείται  η  τροποποίηση  της  Άδειας 
Κατασκευής Κεραίας Σταθμούστην Ξηρά στη θέση ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ PARKING,



2. το  γεγονός  ότι  η  Εταιρεία  “WIND ΕΛΛΑΣ  Τηλεπικοινωνίες  ΑΕΒΕ”  είναι 
καταχωρημένη στο Μητρώο Παρόχων Δικτύων και Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ με Αριθμό 01-
004,

3. το γεγονός ότι στην Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ” έχει χορηγηθεί 
δικαίωμα  χρήσης  ραδιοσυχνοτήτων  εκπομπής/λήψης  με  την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ 
3639/Φ610/16/09/2010,
4. το  με  Αρ.  Πρωτ.  Δ3/Δ/8383/2330/10/03/2009,  έγγραφο  της  Υπηρεσίας  Πολιτικής 
Αεροπορίας, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη της ότι δεν θίγεται η ασφάλεια της 
αεροπλοΐας,
5. την με Αρ. Πρωτ. Φ 70/50/ΦΠΕΡ10/09/21/01/2009, Έγκριση Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Όρων  της  Περιφέρειας  Αττικής,  που  αφορά  στην  κατασκευή  κεραίας  σταθμού  στην 
ανωτέρω αναφερόμενη θέση, καθώς και την με Αρ. Πρωτ. Φ70/1192/ΦΠΕΡ10/09/5-5-2009 
τροποποίηση της ως άνω έγκρισης,

6. το  γεγονός  ότι  έχει  καταβληθεί  το  προβλεπόμενο  Διοικητικό  Τέλος  σύμφωνα  με  το 
Άρθρο 10 του υπό 6. Κανονισμού Αδειών Κατασκευών Κεραιών στη Ξηρά, σύμφωνα με το  
N. 3431/2006.

Αποφασίζει :

Αντικείμενο της Άδειας

1. Τροποποιεί  την χορηγηθείσα Άδεια Κατασκευής Κεραίας  Σταθμού Ξηράς στη θέση 
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ  PARKING με  την  Απόφαση  ΑΠ  265/110/23/10/2002  της  ΕΕΤΤ,  στην 
Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ” που εδρεύει στο  Μαρούσι με ΑΦΜ 
099936189 και ΑΡΜΑΕ 48025/01ΑΤ/Β/01/26/03 (εφεξής ο “Κάτοχος της Άδειας”), για την 
Κατασκευή  (Εγκατάσταση)  Κεραίας  Σταθμού  στην  Ξηρά,   υπό  τους  όρους  και  τις 
προϋποθέσεις που διαλαμβάνονται στην παρούσα (εφεξής “η Άδεια”), στη θέση και με τα 
χαρακτηριστικά που ακολουθούν:

Κωδική Ονομασία ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ PARKING
Κωδικός Αριθμός 1200614
Διεύθυνση ή Ακριβής 
Περιγραφή Θέσης

ΧΙΟΥ 2 & Β.ΟΥΓΚΩ
ΔΗΜΟΣ: Αθηναίων

ΝΟΜΑΡΧΙΑ: Αθηνών
Συντεταγμένες (ΕΓΣΑ) 23°E43'11''

37°N59'2''
Υψόμετρο εδάφους 46.5 m
Ύψος κτιρίου 29.7 m
Αριθμός ιστών 1
Ύψος υψηλοτέρου ιστού 
μαζί με το αλεξικέραυνο

5.5 m

2 / 5



2. Παρέχει τη σύμφωνη γνώμη της για την κατασκευή οικίσκου στέγασης μηχανημάτων 
των σταθμών ραδιοεπικοινωνίας και δομικών κατασκευών (μεταλλικών πυλώνων, ιστών, 
δικτυωμάτων κ.λ.π.) για την τοποθέτηση κεραιών εκπομπής ή και λήψης ραδιοηλεκτρικών 
σημάτων, σύμφωνα με την παράγραφο Ε του άρθρου 1 του Ν. 2801/2000, εδάφια α και β, με 
το αντίστοιχο αναφερόμενο ύψος, όπως αυτό απεικονίζεται στα υποβαλλόμενα στην ΕΕΤΤ 
σχέδια,  για  την  εγκατάσταση  σταθμών  ραδιοεπικοινωνιών  σε  Παρόχους  Δικτύων 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών.
3. Η κατασκευή κεραίας μπορεί να φέρει κεραίες εκπομπής και λήψης για την παροχή 
ασύρματων δικτύων ηλεκτρονικών επικοινωνιών υπό καθεστώς Γενικής Άδειας, σύμφωνα 
με το Παράρτημα που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Υποχρεώσεις του Κατόχου της Άδειας

1. Ο Κάτοχος της Άδειας συμμορφώνεται προς τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας και 
ιδίως υποχρεούται: 

α. να τηρεί τις διατάξεις σχετικά με την ηλεκτρομαγνητική συμβατότητα, όπως 
αυτές  ορίζονται  στο  Προεδρικό  Διάταγμα  44/2002  “Ραδιοεξοπλισμός  και 
τηλεπικοινωνιακός  τερματικός  εξοπλισμός  και  αμοιβαία  αναγνώριση  της 
συμμόρφωσης  των  εξοπλισμών  αυτών.  Προσαρμογή  της  ελληνικής 
νομοθεσίας  στην  οδηγία  99/5/ΕΚ του  Ευρωπαικού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου  της  9  Μαρτίου  1999”  και  την  εκάστοτε  ισχύουσα  κείμενη 
σχετική νομοθεσία,

β. να  τηρεί  τα  όρια  ασφαλούς  έκθεσης  του  γενικού  πληθυσμού  σε 
ηλεκτρομαγνητική  ακτινοβολία,  όπως  αυτά  προκύπτουν  από  την 
υποβληθείσα  μελέτη  ραδιοεκπομπών  κεραίας,  για  την  οποία  δόθηκε  η 
σύμφωνη  γνώμη  της  Ε.Ε.Α.Ε.,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  άρθρο  31 
παράγραφο 9 και 10 του Ν.3431/2006.

2. Κάθε Κάτοχος Άδειας Κατασκευής Κεραίας υποχρεούται να έχει διαρκώς αναρτημένη, 
κοντά  στη  βάση  της,  ευανάγνωστη  ανεξίτηλη  πινακίδα,  στην  οποία  θα  αναγράφονται  η 
επωνυμία του Κατόχου της Κατασκευής, ο αριθμός εγγραφής της κατασκευής κεραίας και ο 
αριθμός της θέσης αυτής, όπως αναφέρεται στην άδεια του Κατόχου.
3. Ο Κάτοχος της Άδειας οφείλει να διευκολύνει, σε κάθε περίπτωση που θα του ζητηθεί, 
την πραγματοποίηση ελέγχων και μετρήσεων στην εν λόγω εγκατάσταση, από αρμόδια ή 
εξουσιοδοτημένα Όργανα.
4. Η παρούσα Άδεια, σε καμία περίπτωση, δεν υποκαθιστά άλλες άδειες ή και εγκρίσεις 
που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία,   με τις  οποίες οφείλει  να εφοδιασθεί  ο 
Κάτοχος της παρούσας Άδειας, όπως άδειες ή εγκρίσεις από Υπηρεσίες Δασών κλπ, ιδίως, 
έγκριση  της  αρμόδιας  Πολεοδομικής  Υπηρεσίας  για  την  τοποθέτηση  των  σχετικών 
εγκαταστάσεων και σύμφωνη γνώμη των κατά περίπτωση αρμοδίων Υπηρεσιών ή και της 
Επιτροπής Αρχιτεκτονικού Ελέγχου (ΕΠ.Α.Ε.), στην περίπτωση που η έγκριση τοποθέτησης 
εγκαταστάσεων αφορά σε περιοχές ειδικής προστασίας (όπως οι περιοχές της παρ. 9 του 

3 / 5



άρθρου 9 και της παρ. 4 του άρθρου 28 του Ν. 1577/1985).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:
1 Εταιρεία WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ

Λεωφ. Κηφισίας 66
 151 25,  Μαρούσι
(4 αντίγραφα)
Συνημμένα σχέδια:

1) ΚΑΤΟΨΗ ΔΩΜΑΤΟΣ
2) ΤΟΜΗ Α-Α'
3) ΟΨΗ 

2 Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
Δ/νση Υγιεινής Περιβάλλοντος
Αριστοτέλους 17
10187, Αθήνα

3 Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας
Τ.Θ. 60092 
15310, Αγ. Παρασκευή.

4 Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αθηνών
Συγγρού 15
11743, Αθήνα

5 Πολεοδομία Αθηναίων 
Σωκράτους 57
10431, Αθήνα

6 Δ/νση Δασών Αθηνών 
Μεσογείων 239
15451, Νέο Ψυχικό

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της Άδειας Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ   PARKING     

4 / 5



Υπηρεσία Κατασκευαστής Μοντέλο 
/ Τύπος

Συχνότητα 
Εκπομπής 
(ΜHz)

Κέρδος 
Κύριου 
Λοβού 
(dBi)

EIRP 
(W)

Αζιμούθιο 
(deg)

Elevation 
(deg)

Ύψος 
από 
τη 
Βάση 
του 
Iστού
(m)

Πάροχος

DCS1800 KATHREIN 742270 1,825.00
 - 1,830.00

16.5 442.00 20.00 -9.00 4.25 WIND

DCS1800 KATHREIN 742270 1,825.00
 - 1,830.00

16.5 442.00 180.00 -9.00 4.25 WIND

DCS1800 KATHREIN 742270 1,825.00
 - 1,830.00

16.5 442.00 300.00 -11.00 4.25 WIND

GSM900 KATHREIN 742270 935.00
 - 945.00

15.2 331.00 300.00 -15.00 4.25 WIND

GSM900 KATHREIN 742270 935.00
 - 945.00

15.2 331.00 20.00 -13.00 4.25 WIND

GSM900 KATHREIN 742270 935.00
 - 945.00

15.2 331.00 180.00 -9.00 4.25 WIND

PP ANDREW 37,124.5 38.5 89.13 74.58 2.27 30.00 WIND
UMTS KATHREIN 742270 2,130.30

 - 2,140.30
17.2 525.00 20.00 -9.00 4.25 WIND

UMTS KATHREIN 742270 2,130.30
 - 2,140.30

17.2 525.00 180.00 -9.00 4.25 WIND

UMTS KATHREIN 742270 2,130.30
 - 2,140.30

17.2 525.00 300.00 -9.00 4.25 WIND

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

5 / 5


